
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“Michelangelo  Buonarroti” 
Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (VS) Cod. fiscale  82002450920 – Cod. Min. CAIS009007 

E-Mail: buonarroti@tiscali.it  - Web: http://www.buonarrotiguspini.it / - Tel. 0709783310 - 0709783042 - Fax 0709783373 

Sede Associata: Via Velio Spano 7  09036 Guspini (VS) – Cod. Min. CATD00901D 

Sede Associata: Via  Svezia 10  09038 Serramanna (VS) – Cod. Min. CATF 00901Q  buonarrotiserramanna@tiscali.it Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170 
______________________________________________________________ 
 
 
 
Prot.n.     2057/C24                                                                           Guspini,       26/05/2016  

Agli Atti 
All’albo pretorio On-line 

Al Sito  www.buonarrotiguspini.it  
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. 
CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-SA-2015-97 

CIG. Z8C19EF949 
CUP: B36J15003030007 

“L’informatica interdisclinare” 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO  l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID-12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione FSRE Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. 

Vista la nota Prot. 4900 dell’U.S.R. per la Sardegna,  Direzione Generale, Ufficio Quarto e la nota 
MIUR PROT. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 con la quale si autorizza formalmente l’avvio 
delle attività  e l’inizio dell’ammissibilità dei costi Codice Identificativo del Progetto : 10.8.1.A3-
FESRPON-SA-2015-97; CUP: B36J15003030007 



VISTA  la Delibera del Consiglio d' Istituto del 30/11/2015 con la quale è stato approvato il progetto 
"L’Informatica interdisciplinare”; 
VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico Prot. Nr. 1240/C24 del 05/04/2016 con il quale si assume 
formalmente a Bilancio il Progetto con Codice Identificativo del Progetto : 10.8.1.A3-FESRPON-
SA-2015-97; CUP: B36J15003030007. 
CERTIFICATA la copertura finanziaria degli acquisti dal Direttore SGA. 
VISTO  l’art. 36 del  D.Lgs. 50/2016 relativo alle procedure di affidamento diretto dei contratti per 
forniture e servizi sotto gli € 40.000,00 
 
CONSIDERATO  che alla data odierna(come si evince dall’elenco delle convenzioni attive che si 

allega alla presente) non esistono convenzioni CONSIP relative agli acquisti del 
presente Progetto e che su Mercato Elettronico non sussistono le forniture previste 
dal presente progetto. 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
Si decreta l’avvio delle procedure alle procedure di affidamento diretto di cui all’art. 36 del  D.Lgs. 
50/2016  a mezzo procedura comparativa di cui all’articolo 34 del D.I. 44/2001 per acquisto delle 
dotazioni necessarie alla realizzazione del progetto “L’informatica interdisciplinare” Codice 
Identificativo del Progetto : 10.8.1.A3-FESRPON-SA-2015-97; CUP: B36J15003030007; 
Saranno consultati almeno 3 operatori economici idonei alla realizzazione della fornitura presenti 
nell’apposito Albo Fornitori che abbiano dichiarato la presenza di forniture relative a 
LABORATORI MOBILI  aggiornata alla data della pubblicazione del presente decreto per la 
fornitura del seguente materiale: 
 
nr. 1 Kit Mobile per lo studio didattico delle LAN e servizi Intranet  
Nr. 1 Kit Mobile per lo studio delle WAN  
Nr. 1  Kit mobile per lo studio della Network Tecnology  
Nr. 1 Kit mobile per lo studio delle reti Wireless LAN  
Nr. 1 Notebook  
Nr. 1 Kit Tastiera e mouse facilitate più sintesi vocale per alunni con 
disabilità  
Nr. 1 Carrello Mobile attrezzato  
Nr. 2 Tablet  
Nr. 2 PC all-in-one con touch-screen  

 
 
 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso (art. 95 D. L.vo nr. 50 del 
19/04/2016), in quanto la preparazione della documentazione di gara e la valutazione 
dell’offerta sono più semplici, hanno minori costi di gestione a carico dell’amministrazione in 
quanto non è necessario nominare apposita commissione per la valutazione delle offerte e il 
capitolato tecnico è talmente preciso che non necessita di valutazioni discrezionali.  
I ribassi conseguiti dalla procedura di comparazione verranno utilizzati per incrementare le 
dotazioni didattiche del presente bando. 
La fornitura potrà essere aggiudicata anche in presenza di una sola offerta ritenuta congrua e 
valida. 



 
 
 

Art. 3  
L’importo base di gara per la fornitura  di cui all’art. 1 è di € 17.122,00 
(diciasettemiacentoventidue/00) oltre IVA. 

Art. 4  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a 
sistema del contratto con l’aggiudicatario e dovrà essere consegnata presso la Sede Associata di 
Serramanna in Via Svezia nr. 10. 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006, dell’art. 5 della L. 241/1990 e del 
D.L.vo nr. 50 del 19/04/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento:  
Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore “Buonarroti” Guspini:  Prof. Silvio PES 

 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Silvio PES 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 


